MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EQNP 26/30 Bloco G - Ceilândia Sul (Ceilândia)
72235547 - Brasília, DF - Brasil

EDITAL Nº 007/CCEI, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2014
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CEILÂNDIA, nomeado pela Portaria Nº48 de 16 de
Janeiro de 2014, publicada no Diário Oficial da União em 17 de Janeiro de 2014, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna públicoa relação  de INSCRIÇÕES ACEITAS E CLASSIFICAÇÃO
DA ANÁLISE CURRICULAR referente ao Processo Seletivo para professor Substituto, área Espanhol do
Campus Ceilândia, conforme segue:

1. INSCRIÇÕES ACEITAS

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Dulci Santos Souza Indeferida – Não atende ao item 3.2 (e) do edital

Giceli Dourado Chaves Deferida

Jaqueline da Silva Barros Indeferida – Não atende ao item 3.2 (g) do edital

José Carlos Batista Magalhães Deferida

Julio Manuel Sánchez Tello Indeferida – Não atende ao item 2.1 (a) do edital

Nídia Cárita dos Santos Andrade Deferida

Valéria Vogado da Cruz Deferida

Walkiria Arcângela Patrocínio Alves Indeferida – Não atende ao item 3.2 (b), (d) e (f) do edital

Wescley da Silva Alves Deferida

2. RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

PONTUAÇÃO NA
ANÁLISE

CURRICULAR

1º lugar Giceli Dourado Chaves 21

2º lugar Nídia Cárita dos Santos Andrade 12

3º lugar Valéria Vogado da Cruz 9

4º lugar José Carlos Batista Magalhães  7

5º lugar Wescley da Silva Alves 5

 O candidato poderá interpor recurso referente à aceitação das inscrições e ao resultado preliminar
da análise curricular dirigido à comissão do Processo Seletivo Simplificado, na recepção do campus
Ceilândia, no dia 25 de novembro de 2014 de 09 às 12horas e de 14 às 17horas.

 Serão convocados para a prova de desempenho didático, os candidatos com maior pontuação na
etapa de análise curricular até cinco vezes o número de vagas.

 A convocação para a prova de desempenho didático será divulgada até o dia 28 de novembro de
2014, no sítio do IFB: www.ifb.edu.br.

 A presença do candidato no sorteio não é obrigatória e o tema sorteado será divulgado no sítio do
IFB: www.ifb.edu.br no dia 01/11 às 9h30.

 As provas de desempenho didático dar-se-ão no dia 03 de dezembro de 2014, no campus Ceilândia,
com horários a serem divulgados no sítio do IFB: www.ifb.edu.br.

 Os candidatos terão à disposição os seguintes recursos para prova de desempenho didático: quadro
branco, pincel e lousa interativa (equipada com sistema operacional Linux e projetor de imagens).
Recomenda-se que os candidatos preparem seus materiais em formato PDF.

Original Assinado

TARCÍSIO ARAÚJO KUHN RIBEIRO

http://www.ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EQNP 26/30 Bloco G - Ceilândia Sul (Ceilândia)
72235547 - Brasília, DF - Brasil

Diretor Geral do Campus Ceilândia
Portaria Nº48 de 16/01/2014

Publicada no DOU de 17/10/2014